
Addendum Financiële verordening gemeente Bronckhorst 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

  

gelezen het voorstel van het college van b en w van 28 mei 2024; 

  

gelet op artikel 212 Gemeentewet en Kadernota rechtmatigheid van de commissie BBV; 

  

Besluit: 

1. Het Addendum Financiële verordening gemeente Bronckhorst vast te stellen. Dit addendum bestaat 

uit het volgende toe te voegen lid 6 in artikel 12: 

  

  Artikel 12 Begrotingscriterium 

6. Uitgangspunt is dat bij onderschrijdingen van lasten of investeringskredieten en/of lagere 

of hogere baten dan begroot dit in beginsel niet als onrechtmatig wordt beschouwd. Voor- 

waarde is dat deze tijdig worden gemeld aan de raad. Onder ‘tijdig melden’ wordt verstaan 

bij de tussenrapportages, via actieve informatievoorzieningen of bij de jaarstukken. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 4 juli 2024, 

de griffier, 

M. Veenbergen 

de voorzitter, 

M.A.J. van der Tas 

Nr. 305463 

GEMEENTEBLAD 12 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bronckhorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 305463 12 juli 2024 1 


